
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0878   26 de Junho 2020, Sexta-Feira  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/03

 
 

 
  

       
 

   
  

   
 

 

 
 

 
   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

–

 

MS.

 

PRORROGAÇÃO

  

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 131/2020

 

O(a)

 

Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital do 
Pregão Presencial nº 131/2020;

 

Processo

 

nº 85159/2020 -

 

FLY N° 0333.0004297/2020

 

cuja data de 
abertura estava prevista para o dia

 

29/06/2020

 

às

 

13h30min

 

(Horário Local), conforme publicado no 
Diário Oficial do Município, ANO: IV

 

–

 

Nº 0869, Segunda

 

-

 

Feira, dia 15 de junho

 

de 2020, Diário do 
Estado nº 10195, dia 16 de junho de 2020, terça feira, e diário da união seção 03, dia 16 de junho de 
2020.

 

Tendo em vista 
 

pedido de IMPUGNAÇÃO
 

do Edital, fica prorrogada a data de abertura 
conforme segue: 

A abertura dos envelopes será para o dia  17/07/2020  às  07h30min.  
O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina 

–

 
MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços: Mais Acessados

 
–

 
LICITAÇÕES, ou na sede da 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o 
setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 
3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064.

 

Ficam ratificadas as demais informações e

 

o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 
      

Nova Andradina

 

-

 

MS,

 

26

 

de

 

junho

 

de 2020.

 

Katiuscia de Souza Lima 

 

Pregoeira

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

115/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa PERKAL AUTOMóVEIS 
LTDA.

 

DO OBJETO: Aquisição veículos tipo utilitário: zero km, com capacidade para 07 (sete) lugares, para atender 
ao Conselho Tutelar, conforme CI n° 053/2020, Solicitação n°363/2020, a pedido da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital

 

do Pregão 
Presencial n.: 091/2020, e integram este contrato n.: 115/2020, constante no Processo n.: 82800 Fly 
n.:0333.0001938/2020 e , em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

 

DO PRAZO E DO LOCAL DE ENTREGA: O prazo da entrega

 

do objeto do edital

 

será de 30

 

(trinta) dias, 
conforme solicitação e orientação da Secretaria responsável, contado da assinatura do contrato.

 

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil
 

reais).
 

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas, consignadas 
no Orçamento para o exercício de 2020. 
Empenho n.: 1121/2020; Proj.ativ.: 2.075

 
–

 
Manutenção e Enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social, 

Elemento de despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.1000

 

(0000) –

 

Equipamentos e Materiais Permanentes.

 
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato por 
90 (noventa) dias,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme 
fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

 
           

Nova Andradina/MS, 25

 

de junho

 

de 2020

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

PERKAL AUTOMóVEIS LTDA

 

Secretária Municipal de Assistência 

 

Thiago Pires Teodoro

 

Social e Cidadania

 

Contratado

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

 

53/2019

 

Por meio este instrumento,

 

o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento das determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 

54/2016, resolve 
registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

 

53/2019, celebrado com as

 

Empresas

 

TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI, SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, TREND 
COMERCIAL EIRELI, ANDRE MIRANDOLA, M .A DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, 
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO,

 

O

 
presente processo

 
está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a 

contento pelo contratante e contratado.
 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: �

 
As

 
obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 �

 

As

 

garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 
�

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas,

 

assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 24

 

de Junho

 

de 2020.

 
 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal Educação Cultura e Esporte

 

APOSTILAMENTO N°.: 01/2020

 

–

 

ATA N° 059/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

83099/2020

 

FLY Nº.: 0333.0002237/2020

 

PREGÃO PRESENCIAL N°

 

081/2020

 

CONTRATADAS: CONSTANTINO PNEUS EIRELI

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus para os veículos pertencentes à frota do 
Fundo Municipal de Saúde,

 

conforme solicitação n° 638/2020, especificado no termo de referência

 

do edital do Pregão 
Presencial n° 113/2019.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de elemento de recurso orçamentário.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

 

e art. 11

 

da Lei Municipal n° 1.424/2017.

 

I –

 

A dotação orçamentária da Ata

 

n°

 

059/2020; originário do Pregão Presencial n°

 

081/2020,

 

tem

 

com

 

código reduzido: 
84,

 
Elemento de despesa:

 
3.3.90.30

 
–

 
Materiais de Consumo

 
(Recurso Próprio), que será substituída

 
pelo código 

reduzido: 03
 

–
 

Elemento: 3.3.90.30
 

–
 

Materiais de Consumo
 

(Recurso da União), conforme especificado abaixo:
  

Dotação Atual 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Proj./Ativ. 2.277

 
Manutenção e Encargos com Gabinete do Secretário do FMS

 Código Reduzido: 84

 
Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Material de Consumo.

 

Dotação a ser remanejada

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Proj./Ativ. 2.005

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC

 

Código Reduzido: 03

 

Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014

 

(0014)

 

–

 

Material de Consumo.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 24

 

de Junho

 

de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretária

 

Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

  

APOSTILAMENTO N°.: 02/2020

 

–

 

ATA

 

N° 059/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

83099/2020

 

FLY Nº.: 0333.0002237/2020

 

PREGÃO PRESENCIAL N°

 

081/2020

 

CONTRATADA: MULTIQUALITY COMERCIAL E CORRETORA DE SEGUROS LTDA

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus para os veículos pertencentes à frota do 
Fundo Municipal de Saúde,

 

conforme solicitação n° 638/2020, especificado no termo de referência

 

do edital do Pregão 
Presencial n° 113/2019.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de elemento de recurso orçamentário.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

 

e art. 11

 

da Lei Municipal n° 1.424/2017.

 

I –

 

A dotação orçamentária da Ata

 

n°

 

059/2020; originário do Pregão Presencial n°

 

081/2020,

 

tem

 

com

 

código reduzido: 
84,

 
Elemento de despesa:

 
3.3.90.30

 
–

 
Materiais de Consumo

 
(Recurso Próprio), que será substituída

 
pelo código 

reduzido: 03
 

–
 

Elemento: 3.3.90.30
 

–
 

Materiais de Consumo
 

(Recurso da União), conforme especificado abaixo:
  

Dotação Atual 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Proj./Ativ. 2.277

 
Manutenção e Encargos com Gabinete do Secretário do FMS

 Código Reduzido: 84

 
Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Material de Consumo.

 

Dotação a ser remanejada

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Proj./Ativ. 2.005

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC

 

Código Reduzido: 03

 

Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014

 

(0014)

 

–

 

Material de Consumo.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 24

 

de Junho

 

de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretária

 

Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

  

APOSTILAMENTO N°.: 03/2020

 

–

 

ATA

 

N° 059/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

83099/2020

 

FLY Nº.: 0333.0002237/2020

 

PREGÃO PRESENCIAL N°

 

081/2020

 

CONTRATADA: RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES –

 

ME 

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus para os veículos pertencentes à frota do 
Fundo Municipal de Saúde,

 

conforme solicitação n° 638/2020, especificado no termo de referência

 

do edital do Pregão 
Presencial n° 113/2019.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de elemento de recurso orçamentário.

 

AMPARO LEGAL:

 

art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

 

e art. 11

 

da Lei Municipal n° 1.424/2017.

 

I –

 

A dotação orçamentária da Ata

 

n°

 

059/2020; originário do Pregão Presencial n°

 

081/2020,

 

tem

 

com

 

código reduzido: 
84,

 
Elemento de despesa:

 
3.3.90.30

 
–

 
Materiais de Consumo

 
(Recurso Próprio), que será substituída

 
pelo código 

reduzido: 03
 

–
 

Elemento: 3.3.90.30
 

–
 

Materiais de Consumo
 

(Recurso da União), conforme especificado abaixo:
  

Dotação Atual 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Proj./Ativ. 2.277

 
Manutenção e Encargos com Gabinete do

 
Secretário do FMS

 Código Reduzido: 84

 
Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Material de Consumo.

 

Dotação a ser remanejada

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Proj./Ativ. 2.005

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC

 

Código Reduzido: 03

 

Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014

 

(0014)

 

–

 

Material de Consumo.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 24

 

de Junho

 

de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretária

 

Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

  



     
   

 

 

 
 

 

    

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/03

  

  
  

 

 

 
 

    

 

     
      

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

Ano: IV - N°0878
  

26 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

     
   

    

 
 

 

      

 
 

 

APOSTILAMENTO N°.: 04/2020

 

–

 

ATA

 

N° 059/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

83099/2020

 

FLY Nº.: 0333.0002237/2020

 

PREGÃO PRESENCIAL N°

 

081/2020

 

CONTRATADA: ZIZO AUTO CENTER LTDA –

 

ME 

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus para os veículos pertencentes à frota do 
Fundo Municipal de Saúde,

 

conforme solicitação n° 638/2020, especificado no termo de referência

 

do edital do Pregão 
Presencial n° 113/2019.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de elemento de recurso orçamentário.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

 

e art. 11

 

da Lei Municipal n° 1.424/2017.

 

I –

 

A dotação orçamentária da Ata

 

n°

 

059/2020; originário do Pregão Presencial n°

 

081/2020,

 

tem

 

com

 

código reduzido: 
84,

 
Elemento de despesa:

 
3.3.90.30

 
–

 
Materiais de Consumo

 
(Recurso Próprio), que será substituída

 
pelo código 

reduzido: 03
 

–
 

Elemento: 3.3.90.30
 

–
 

Materiais de Consumo
 

(Recurso da União), conforme especificado abaixo:
  

Dotação Atual 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Proj./Ativ. 2.277

 
Manutenção e Encargos com Gabinete do Secretário do FMS

 Código Reduzido: 84

 
Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Material de Consumo.

 

Dotação a ser remanejada

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

Proj./Ativ. 2.005

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC

 

Código Reduzido: 03

 

Elemento de despesa 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014

 

(0014)

 

–

 

Material de Consumo.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 24

 

de Junho

 

de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretária

 

Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

  



  
 

 
 

 
 

        
 

    
  

 

  
 

 
 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/03

 

 

 
 
 

      
    

 

    

 

  

 

CONSELHO CURADOR

 

GESTÃO 2017-2020

 
 

Rua Senador Auro Soares

 

Moura Andrade, 1159 –

 

Bairro Capilé –

 

CEP: 79.750-000

 

Telefone: (67) 3441-1187

 

RESOLUÇÃO nº 072, de 25 de junho de 2020.

 
 

Torna pública a deliberação do Conselho Curador quanto 
ao credenciamento de Instituições Financeiras de acordo 
com Portaria MPS n.º 519/2011, e alterações posteriores.

            

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova 
Andradina

 

–

 

MS

 

–

 

PREVINA, em conformidade com o disposto no art. 33 da Lei Municipal 993, de 1º de setembro de 
2011, torna público que, em reunião ordinária, realizada em 25 de junho de 2020, o referido Conselho;

 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º. Aprovar o credenciamento das Instituições Financeiras

 

relacionadas no Anexo I desta 
Resolução.

 

Art. 2º.

 

Conforme previsto no Artigo 3º, inciso IX, §3º, da Portaria MPS 519/2011, este procedimento 
de credenciamento tem validade de 12 (doze) meses a contar da data da análise dos documentos, 14 de abril de 
2020.

 

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 
 

Publique-se,

 
 

Registre-se.

 
 

Nova Andradina-MS, 25 de junho de 2020.

 
 

Jaqueline Hernandes Dorce

  

Kelly Cristina de Souza Campos Borba

 

Presidente do Conselho Curador

  

Vice-Presidente do Conselho Curador

 
 

Edna Valéria Diniz da Motta 
  

Mara Silvia Osório Castilho
 

Membro      Membro  
 Luciano Flores Garcia

  
Membro

 
 
 
 

ANEXO I

 

RELAÇÃO DE EMPRESAS

 

Instituição

 

CNPJ

 

Processo 
Administrativo

 

Data de 
Credenciamento

 

Validade de 
Credenciamento.

 

Caixa Econômica Federal.

 

00.360.305/0001-
04

 

034/2020

 

14/04/2020

 

14/04/2021

 

BB Gestão de Recursos e 
Distribuidora de Títulos e Valores 
Mobiliários S/A.

 

30.822.936/0001-
69

 

034/2020

 

14/04/2020

 

14/04/2021

 

Banco Bradesco S/A

 

60.746.948/0001-
12

 

034/2020

 

14/04/2020

 

14/04/2021

 

Bram –

 

Bradesco Asset 
Management S.A. Distribuidora de 
Títulos e Valores Mobiliários.

 

62.375.134/0001-
44

 

034/2020

 

14/04/2020

 

14/04/2021

 

BEM Distribuidora de Títulos e 
Valores Mobiliários Ltda.

 

00.066.670/0001-
00

 

034/2018

 

14/04/2020

 

14/04/2021

 

 

Ano: IV - N°0878
  

26 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

DECRETO

 

Nº. 2.563, de 26

 

de Junho

 

de 2020.

 

Dispõe sobre

 

acréscimo no Decreto 2.495, de 8 de 
Abril de 2020,

 

e dá outras providencias.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

 

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

   

Art.

 

1°

 

Ficam

 

acrescentados

 

os

 

incisos

 

XVII e XVIII

 

ao artigo 1º

 

do Decreto 2.495, de 8

 

de abril de 
2020, o

 
qual

 
possui

 
a seguinte

 
redação:

 

Art.1°...
 

[...] 
XVII

 
–

 
Representante da Defensoria Pública

 
Estadual

 
da Comarca de Nova Andradina-MS, 

Edson Cardoso

 
XVIII -

 

Representante do

 

Hospital Cassems Nova Andradina –

 

MS, Eliezer Soares 
Branquinho

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 26

 

de junho

 

de 2020.

 
    

José Gilberto Garcia

 
               

PREFEITO MUNICIPAL

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2020-06-26T15:50:56-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




